
QUIJOTE

Huellita 638 Don Quijote 
“Quijote”

DATOS

PEDIGREE

RP 

Alt. a la grupa

HBA

Peso actual

Circ. Escrotal

Fecha de Nac.

638

888764

950  Kg

44 cm

1,36 m

Criador Cabaña La Huella

Propietario CIIADO
 

  

04 /04/2020

Huellia 508 Remo

Huellita 477 Luna Azul
Huellita 310 Paxton Key

Huellita 175 Aristo Jockey

Huellita 298 Paxton Lider

Huellita 281 Jockey

 Huellita 638 Don Quijote (Quijote)

Peso al Nacer

Peso al Destete Directo

Peso al Destete Leche

Peso Final

C. Escrotal

DEP PREC PER

0

14.5

.5

 5.2

30.4

1.1

0.52

0.53

0.40

0.46

0.65

  80%

  3%

  5%

  30%

50%

Fuente: ERA 2025 - ANGUS GS

-0.1 0.15   75%

Altura 1.3

AOB

Grasa Dorsal

Grasa de Cadera

Grasa Intramuscular

3.9

0.16

0.00

 0.6

-0.13

0.35

0.49

0.47

0.49

0.50

  75%

    4%

55%

90%

100%

% C. Minoristas 0.49 10%

    En la constante búsqueda de sangre OCC en el 2022 adqui-
rimos a Quijote. Un Toro que representa cabalmente las ídeas 
de Tim Oldhe, combinando un pedigree extremadamente con-
sistente con números muy positivos en todas las característi-
cas .
    Cuenta en su genealogía con toros padres que han marca-
do una época en CIIADO, tal es el caso de OCC Paxton 730P, 
OCC Jockey 655J y los legendarios OCC Lider y Rainmaker 
654X; un combo difícil de encontrar en un solo reproductor.
 
    Tenemos nuestras mejores expectativas puestas en él.


