

Huellita 638 Don Quijote "Quijote"

En la constante búsqueda de sangre OCC en el 2022 adquirimos a Quijote. Un Toro que representa cabalmente las ídeas de Tim Oldhe, combinando un pedigree extremadamente consistente con números muy positivos en todas las características .

Cuenta en su genealogía con toros padres que han marcado una época en CIIADO, tal es el caso de OCC Paxton 730P, OCC Jockey 655J y los legendarios OCC Lider y Rainmaker 654X; un combo difícil de encontrar en un solo reproductor.

Tenemos nuestras mejores expectativas puestas en él.

	DEP	PREC	PER	
Longitud de Gestación	-0.1	0.15	75%	
Peso al Nacer	0.5	0.52	80%	
Peso al Destete Directo	14.5	0.53	3%	
Peso al Destete Leche	5.2	0.40	5%	
Peso Final	30.4	0.46	30%	
C. Escrotal	1.1	0.65	50%	
Altura	1.3	0.35	75%	
AOB	3.9	0.49	4%	
Grasa Dorsal	0.16	0.47	55%	
Grasa de Cadera	0.00	0.49	90%	
Grasa Intramuscular	-0.13	0.50	100%	
% C. Minoristas	0.6	0.49	10%	

Fuente: ERA 2025 - ANGUS GS

PEDIGREE

Huellita 298 Paxton Lider
Huellia 508 Remo

Huellita 281 Jockey

Huellita 638 Don Quijote (Quijote)

Huellita 310 Paxton Key

Huellita 477 Luna Azul

Huellita 175 Aristo Jockey

DATOS

LRP	638
HBA	888764
Fecha de Nac.	04/04/2020
Peso actual	950 Kg
Circ. Escrotal	44 cm
Alt. a la grupa	1,36 m
Criador	Cabaña La Huella

Propietario CIIADO